
АДМ ИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ТВЕРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« '/ ^ / » ■//■ 2024 года №

г. Тверь

Об установлении цен на д опол нител ьны е платные образовательны е  
услуги в м униципальном  бюдж етном  общ еобразовательном  учреждении  

«Центр образования №  56»

В соответствии с реш ением Тверской  городской Д ум ы  от 29.05.2012 
№  183 «О порядке принятия решений об установлении тариф ов  на услуги, 
работы м униципальных предприятий и учреж дений», постановлением 
А дминистрации города Твери от 25.11.2010 №  2516 «Об утверж дении 
порядка определения платы за услуги (работы), оказы ваемы е (выполняемые) 
муниципальными учреж дениями города Твери»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить цены на дополнительны е платные образовательные 
услуги в муниципальном  бю дж етном  общ еобразовательном учреж дении 
«Центр образования №  56»:

- платная образовательная програм ма «Речевичок» для учащ ихся 1 
классов в размере 750 (семьсот пятьдесят) рублей за 30 минут оказания 
услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Ш кола памяти: М немотехника»  
для учащихся 1, 2 классов в размере 750 (семьсот пятьдесят) рублей за 35 
минут оказания услуги на одного потребителя;



- платная образовательная программа «Увлекательная математика» для 
учащихся 1-4 классов в размере 560 (пятьсот  шестьдесят) рублей за 40 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Увлекательная грамматика» для 
учащихся 1-4 классов в размере 575 (пятьсот  семьдесят пять) рублен за 40 
минут оказания услуги на одного потребителя;

платная образовательная програм ма «Чудо-обучайка» для 
дош кольников  в размере 550 (пятьсот пятьдесят) рублей за 30 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Ж енский стиль в бачате» с 14 
лет и старш е в размере 800 (восемьсот) рублей  за 30 минут оказания услуги 
на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Я  - программист» для учащихся 
1-4 классов в размере 600 (шестьсот) рублей за 40 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

- платная образовательная программа «Компьютерная азбука» для 
учащихся 1-4 классов в размере 500 (пятьсот) рублей за 40 минут оказания 
услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Чудесное перо» для учащихся 1- 
4 классов в размере 550 (пятьсот пятьдесят) рублей за 40 минут  оказания 
услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Трудные случаи орфографии» 
для учащ ихся 5-8 классов в размере 550 (пятьсот пятьдесят) рублей за 30 
минут оказания услуги на одного потребителя;

платная образовательная программа «Деловой английский» 
двухгодичны й курс для учащ ихся  10-11 классов в размере 550 (пятьсот 
пятьдесят) рублей за 40 м инут  оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Английский язык: шаг за шагом» 
для учащ ихся  1 классов в размере 500 (пятьсот) рублей за 35 минут оказания 
услуги на одного потребителя;

- рабочая программа «Плавание», начальное обучение в размере 300 
(триста) рублей  за 40 минут оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Ш кола полного дня «Классики» 
для учащ ихся  1-4 классов в размере 200 (двести) рублей за 300 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная программа «Русское правописание. 
О рфография и пунктуация» для учащихся 9 классов в размере 570 (пятьсот 
семьдесят) рублей  за 40 минут  оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная  программа «Страноведение» двухгодичный 
курс для учащ ихся  9-11 классов в размере 600 (шестьсот) рублей за 40 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная  программа Рабочая программа по биологии 
«Решение практических задач по биологии» для 9 классов в размере 500 
(пятьсот) рублей за 40 минут оказания услуги на одного потребителя;



- платная образовательная  програм ма «Заним ательны й английский» для 
учащ ихся 2-4 классов в размере 510 (пятьсот десять) рублей  за 40 минут 
оказания услуги на одного  потребителя;

платная образовательная программа по английскому языку 
«Английский в чем одане»  для 5-6 классов в размере 500 (пятьсот) рублей за 
40 минут оказания услуги на одного потребителя;

- платная образовательная  программа «А нглийский язык: ш аг  к успеху» 
для учащ ихся 7-8 классов  в размере 510 (пятьсот десять) рублей за 40 минут 
оказания услуги на одного  потребителя;

- платная образовательная  программа по физической культуре и спорту 
«Волейбол, как необходимость развития физических качеств» для 1-11 
классов в размере 500 (пятьсот) рублей за 40 минут оказания услуги на 
одного потребителя.

2. У правлению  образования А дминистрации города Твери  осущ ествить 
контроль за разм ещ ением  настоящего постановления на оф ициальном сайте 
муниципального бю дж етного  общ еобразовательного учреж дения  «Центр 
образования №  56» в инф орм ационно-телеком м уникационной  сети Интернет.

3. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня оф ициального 
опубликования.

4. К онтроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 
первого заместителя (заместителя) Главы А дм инистрации  города Твери, 
курирую щ его вопросы социальной сферы.

Отчет  об исполнении настоящего постановления представить в срок 
до 16.12.2024.

Глава города Твери А. В. Огоньков




